Протокол № 04/23

Заседания президиума РРДМОО ФАРРО

Дата заседания: 20 февраля 2023 года

Форма проведения: Электронное голосование

Принимали участие: Славянская Олеся Витальевна, Цай Юрий Алексеевич, Леонова

Анастасия Григорьевна, Хороших Андрей Васильевич, Митяева Юлия Сергеевна, Кекух

Владимир Дмитриевич, Белый Алексей Григорьевич.

Присутствуют 7 из 7 членов Президиума.

Необходимый кворум для принятия решений имеется, заседание Президиума правомочно.

Председательствующим на заседании Президиума в соответствии с Уставом РРДМОО

ФАРРО является Президент – Славянская Олеся Витальевна.

Повестка дня:

1-й вопрос Избрание секретаря заседания Президиума

2-й вопрос О подтверждении судейских категорий

3-й вопрос О допуске к судейству

4-й вопрос О присвоении судейских категорий

Предложений об изменении и дополнении повестки дня заседания Президиума не

поступало. Президиум приступает к рассмотрению вопросов по повестке дня.

1-й вопрос повестки дня:
Слушали Славянскую О.В.: предлагаю избрать Кекуха Владимира Дмитриевича

секретарем заседания Президиума.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали:

«За» - единогласно.

Решение принято.

2-й вопрос повестки дня:
Слушали Кекуха В.Д.: предлагается согласно Положению о спортивных судьях,

утвержденному приказом Минспорта России от 28.02.2017 №134 (с изменениями,

внесенными приказами Минспорта России от 13 февраля 2018 г.№ 123, от 26 октября

2018 г. № 914, от 11 ноября 2019 г. № 928, от 15 июля 2020 г. № 535, от 30 марта 2021 г.

№ 188) и в соответствии с Квалификационными требованиями к спортивным судьям по

виду спорта «акробатический рок-н-ролл», утвержденными приказом Минспорта России

от 05.04.2022 №290, на основании сданного квалификационного зачета (Протокол от

12.02.2023 семинара и квалификационного зачета/расширенного квалификационного

зачета для судей по виду спорта «акробатический рок-н-ролл») подтвердить третью

квалификационную категорию следующим спортивным судьям:

 ИРИНАРХОВА Анна Алексеевна, г. Аксай;

 КОСТЕНКО Юлия Алексеевна, г. Ростов-на-Дону

Голосовали:

«За» - единогласно.

Решили: подтвердить третью квалификационную категорию Иринарховой А.А. и

Костенко Ю.А.

3-й вопрос повестки дня:
Слушали Кекуха В.Д.: предлагается согласно Положению о спортивных судьях,

утвержденному приказом Минспорта России от 28.02.2017 №134 (с изменениями,

внесенными приказами Минспорта России от 13 февраля 2018 г.№ 123, от 26 октября

2018 г. № 914, от 11 ноября 2019 г. № 928, от 15 июля 2020 г. № 535, от 30 марта 2021 г.

№ 188) и в соответствии с Квалификационными требованиями к спортивным судьям по

виду спорта «акробатический рок-н-ролл», утвержденными приказом Минспорта России

от 05.04.2022 №290, на основании сданного квалификационного зачета (Протокол от

12.02.2023 семинара и квалификационного зачета/расширенного квалификационного

зачета для судей по виду спорта «акробатический рок-н-ролл») допустить к судейству

следующих судей третьей квалификационной категории:

 ГОРОХ Арина Александровна, г. Каменск-Шахтинский.

Голосовали:

«За» - единогласно.

Решили: допустить к судейству судью третьей квалификационной категории Горох А.А.

4-й вопрос повестки дня:
Слушали Кекуха В.Д.: предлагается согласно Положению о спортивных судьях,

утвержденному приказом Минспорта России от 28.02.2017 №134 (с изменениями,

внесенными приказами Минспорта России от 13 февраля 2018 г.№ 123, от 26 октября

2018 г. № 914, от 11 ноября 2019 г. № 928, от 15 июля 2020 г. № 535, от 30 марта 2021 г.

№ 188) и в соответствии с Квалификационными требованиями к спортивным судьям по

виду спорта «акробатический рок-н-ролл», утвержденными приказом Минспорта России

от 05.04.2022 №290, на основании сданного квалификационного зачета (Протокол от

12.02.2023 семинара и квалификационного зачета/расширенного квалификационного

зачета для судей по виду спорта «акробатический рок-н-ролл») присвоить

квалификационную категорию «Юный судья» следующим спортивным судьям:

 БЫКАДОРОВА Полина Дмитриевна, г. Ростов-на-Дону;

 ГЕРАСИМЕНКО Савелий Константинович, г. Ростов-на-Дону;

 ПАСЫНКОВА Елизавета Андреевна, г. Ростов-на-Дону.

А также, ходатайствовать перед УФКС г. Ростова-на-Дону о присвоении

квалификационной категории «Спортивный судья третьей категории» следующим судьям:

 БЕЙБУТЯН Лидия Аркадьевна, г. Ростов-на-Дону;

 ДЕРКАЧ София Андреевна, г. Ростов-на-Дону;

 МАЛЫШЕВА Евгения Михайловна, г. Ростов-на-Дону.

Голосовали:

«За» - единогласно.

Решили: присвоить квалификационную категорию «Юный судья» Быкадыровой П.Д.,

Герасименко С.К., Пасынковой Е.А. и ходатайствовать о присвоении квалификационной

категории «Спортивный судья третьей категории» Бейбутян Л.А., Деркач С.А,

Малышевой Е.М.

Вопросы повестки дня заседания Президиума исчерпаны.

Ведущий президиума            _________________ О.В. Славянская

Секретарь президиума                   _________________  В.Д. Кекух